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Leveringsaftale træflis til Hadsund Fjernvarme 

Vedr BiomassAuctions auktion #253 
 

1. Parterne 

Mellem leverandør fremgår af opsummering af auktion #253 som sælger  

og Hadsund Fjernvarme a.m.b.a., Fabriksvej 1, 9560 Hadsund, CVR nr. 6056 7719 som køber. 

 

Indgås herved følgende aftale om levering og modtagelse af brændselsflis, i én af to perioder  

- Enten Uge 3, fra mandag 15. til fredag 19. januar 2024 

- Eller Uge 9, fra mandag 26. februar til 1. marts 2024 

Leveringsugen fastsætter sælger og meddeler køber efter underskrift af leveringsaftalen. 

 

2. Grundlag 

I det omfang der ikke sker afvigelser ved denne kontrakt, gælder købeloven for forholdet mellem parterne. 

 

3. Mængde. 

Sælger forpligter sig til at levere brændselsflis med et samlet energiindhold på 5.000 GJ svarende til ca 500 ton træflis, 

og køber forpligter sig til at aftage denne mængde. 1 ton flis forventes i gennemsnit at indeholde 10 GJ.  

Bemærk at det er antal GJ der er styrende og bestemmende for hvornår kontraktmængden er opfyldt. 

 

Såfremt en af parterne ikke er i stand til at levere/aftage den aftalte mængde flis, skal begge parter medvirke til at 

finde frem en hensigtsmæssig løsning på det opståede problem. 

Er det ikke muligt, inden 8 dage fra misligholdelsen er påpeget, må den part, der ikke kan overholde sine forpligtelser, 

dække den anden parts tab ved billigste alternative løsning. Erstatningsbeløbet kan højst andrage 1/10 af købsprisen 

for et års flis leverance. 

 

Skulle køber - på grund af fejl i anlægget, manglende afsætning af varme, eller andre hændelser uden for 

driftsledelsens kontrol - være ude af stand til at aftage den aftalte mængde flis, er køber berettiget til, uden derved at 

pådrage sig erstatningspligt, at nedskære den for kontraktperioden aftalte flis mængde efter forudgående meddelelse 

herom til sælger. Fejl i anlægget skal snarest muligt afhjælpes. 

 

På tilsvarende vis er sælger berettiget til at nedskære leverancerne i helt usædvanlige år på grund af vejret, eller hvor 

andre forhold f.eks. fejl i tekniske anlæg bevisligt umuliggør fremskaffelse af den fulde mængde flis, uden at det kan 

lægges sælger til last. Fejl i tekniske anlæg skal snarest muligt afhjælpes. 

 

4. Kvalitet. 

Flisen skal overholde normen for grov flis i henhold til ”Videnblad nr. 160” fra Videncenter for halm- og flisfyring. 

Flisen må ikke indeholde fremmedlegemer, der giver anledning til unormalt slid på fyringsanlægget. Normalt 

sandindhold accepteres, dvs askeindhold <2% målt på tørbasis. 

 

Energipil og -poppel accepteres ikke. 

 

Generelt vedrørende vandindhold 

Vandindholdet i den leverede flis skal ligge mellem 30 – 50% for flis til udendørslager og 30 – 55 % ved aflæsning 

direkte i lempegrav. 

- Hvis vandindholdet af et aktuel læs er under 30%, afregnes det aktuelle læs efter et vandindhold på 30% 
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- Hvis vandindholdet af et aktuel læs overstiger 55% (aflæsset i lempegrav) reduceres afregningsprisen med 2% 

for hvert procentpoint fugtighedsgraden aktuel overstiger 55% 

- Hvis vandindholdet af et aktuel læs overstiger 50% (aflæsset udendørslager) reduceres afregningsprisen med 

2% for hvert procentpoint fugtighedsgraden aktuel overstiger 50% 

- Hvis vandindholdet af et aktuel læs overstiger 65% vil det aktuelle læs ikke blive afregnet. 

Vandindholdet for en uges leverance må ikke overstige 50 % som gennemsnit 

 

 

Bæredygtighed, dokumentation m.m. 

Sælger forpligter sig til at sikre, at den leverede træflis opfylder relevant dansk lovgivning, herunder de til enhver tid 

gældende bæredygtighedskrav til biomasse udarbejdet af Energistyrelsen 

https://ens.dk/ansvarsomraader/bioenergi/baeredygtighedskrav-til-biomasse 

Den leverede biomasse skal til enhver tid overholde ”Bekendtgørelse om biomasseaffald” (Biomassebekendtgørelsen), 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1224 

Sælger Bekendtgørelse ”Håndbog om opfyldelse af bæredygtighedskrav og krav til reduktion af drivhusgasemissioner 

for biomassebrændsler til energiformål (HB juni-2023)” https://ens.dk/sites/ens.dk/files/OlieGas/haandbogen.pdf  

 

Sælger accepterer med denne aftale sammen med faktura for månedens leverance, at fremsende dokumentation for 

bæredygtighed herunder oplysninger om træflisens biomassekategori og -type.  

 

5. Fugtbestemmelse. 

Vandindholdet bestemmes ved udtørring af en repræsentativ flis prøve fra det enkelte læs. 

Flis prøverne udtages af vognmanden i forbindelse med aflæsning på varmeværket og fugtigheden bestemmes af 

køber. 

 

Værket kan i nogle tilfælde forlange, at der skal tages flere flis prøver til kontrol. I forbindelse med leveringen indvejer 

vognmanden samtlige læs på købers brovægt. Resultatet af fugtbestemmelserne meddeles sælger i forbindelse med 

opgørelse af månedsleverancen. 

 

Sælger er berettiget til, når som helst og for egen regning, at kontrollere vægt og fugtbestemmelser, eventuelt ved 

benyttelse af en af begge parter godkendt instans. 

 

Reklamation over et flispartis kvalitet skal fremsættes straks det efter modtagelsen er konstateret. De pågældende 

læs skal aflæsses separat. Ønsker sælger at besigtige flisen, må det ske inden 3 døgn. Sælger har pligt til at fjerne den 

flismængde, der berettiget er afvist af køber. 

 

6. Leveringssted/leveringsplan. 

Flisen leveres i købers lempegrav i én af to perioder: 

- Enten uge 3, fra mandag 15. til fredag 19. januar 2024 

- Eller uge 9, fra mandag 26. februar til 1. marts 2024 

Leveringsugen fastsætter sælger og meddeler varmeværket efter underskrift af leveringsaftalen. 

 

Levering af kontraktmængden skal ske relativt jævnt fordelt over ugen for at kunne imødekomme værkets 

lempekapacitet. 

Varmeværket har kapacitet til at modtage 6-7 træk flis pr dag. 

 

Ved levering i lempegrav skal Sælger koordinere leveringstakten med Køber. 

https://ens.dk/ansvarsomraader/bioenergi/baeredygtighedskrav-til-biomasse
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1224
https://ens.dk/sites/ens.dk/files/OlieGas/haandbogen.pdf
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Aflæsning skal være med bagtip og oplukke på containerside i sikkerhedsmæssig afstand af silokant. Til- og frakørsel 

med lastvognstog skal kunne foregå let og uhindret. 

 

Levering skal foregå i henhold til værkets miljøgodkendelse. Dvs., tilkørsel inden for normal arbejdstid på hverdage 

mandag til torsdag mellem kl. 07:00 til 16:00 og fredag mellem kl. 07.00 til 12.00. Levering udenfor dette tidsrum kan 

aftales individuelt med køber. 

 

7. Priser. 

Prisen er den på auktion #253 opnåede pris XX,XX kr./GJ ekskl. moms og øvrige afgifter, frit leveret hos køber. Prisen 

reguleres ikke i perioden. 

 

Brændværdi for den leverede træflis baseres på Vidensblad nr.:125.2 revideret 26 marts 1999, videncenter for Halm- 

og flisfyring med udgangspunkt i hvilken vare der er leveret. 

 

 
I forbindelse med indvejning på brovægt vælger Sælger den varetype der er retvisende for den aktuelle leverance. 

 

OBS: energipil og -poppel accepteres ikke i denne aftale. 

 

8. Fakturering og betaling. 

Køber fremsender senest 1 uge efter månedens udløb afregningsgrundlag /leveringsoversigt i pdf, således Sælger kan 

udarbejde en faktura til Køber.  

 

Betaling skal ske senest 30 dage efter afslutning af månedsleverancen. 

Ved betaling herefter tillægges morarenter, som højst kan udgøre diskontoen + 7 % p.a. 

 

Faktura sendes sammen med dokumentation for bæredygtighed til EAN: 579000 2263385 

 

9. Opsigelse. 

Denne aftale løber fra underskrift til 31.03.2024, hvorefter aftalen ophører uden yderligere varsel.  
 

I tilfælde af misligholdelse kan aftalen dog opsiges omgående. Misligholdelse kan være: 

- Manglende levering. 

- Levering af flis der ikke opfylder kvalitetskravene. 
 

Gør senere væsentlige ændringer i lovgrundlaget, væsentlige ændringer i samfundet eller andre tilsvarende forhold 

denne aftale åbenbart og urimeligt bebyrdende for en af parterne, kan nævnte voldgift efter parternes begæring 

bestemme, at aftalen ændres således, som retten måtte finde rimelig under hensyn til de ændrede forhold og under 

skyldig hensyn til den anden part. 

 

10. Voldgift. 

Vare GJ/ton Fradrag GJ/ton fugt % 

Skovflis - Nål 19,2 0,21642 

Skovflis - Løv 19,0 0,21442 

Pileflis 18,5 0,20947 

Stammeflis 19,5 0,21947 

Savværksflis 19,5 0,21947 

Skovflis - Blandet 19,1 0,21542 

 



 
 

Hadsund Fjernvarme a.m.b.a. 

 
  Side 4 
G:\Mit drev\Biomassauctions.com\BioMass Administration\Køberkunder\Hadsund Fjernvarme\Udbud Hadsund 2023-24\#253 
jan24\#253_5000GJ_jan24_Leveringskontrakt_Hadsund.docx 

Enhver uoverensstemmelse mellem køber og sælger vedr. denne aftale, som ikke kan bilægges gennem forhandlinger 

mellem parterne, afgøres ved voldgift efter følgende regler: 

Voldgiften består af 3 medlemmer, hvoraf hver part udpeger 1 medlem. 

De to medlemmer udpeger i forening en opmand, der tiltræder voldgiften som det tredje medlem. 

 

Undlader en af parterne at udpege sin voldgiftsmand inden 14 dage efter at navnet på den først udpegede 

voldgiftsmand skriftligt er meddelt, er den første berettiget til også at udnævne denne voldgiftsmand. 

 

Kan de to voldgiftsmænd ikke enes om valget af opmanden, udnævnes denne af dommeren i Viborg. 

 

11. Stempling 

Denne aftale er stempelfri i henhold til §41, stk. 2, nr. 2 i skatteministerens lovbekendtgørelse nr. 464 af 7. september 

1984. 

 

 

 

 

 
DATO:    DATO:   

 

STED:    STED: 

    

 

_________________________________                           ________________________________ 

Som sælger    Som køber  


